
CONVENIOS FACULTAD DE FÍSICA - EMPRESAS (ACTUALIZADO 17-06-15) 

EMPRESA PÁGINA WEB PERSONA DE CONTACTO E-MAIL 

AED - Engineering GMBH (Alemania) http://www.aed-engineering.com/  Manuel Sáez Rodríguez manuel.saez@aed-engineering.com  

ADS-Concesiones Aeronáuticas http://airbusdefenceandspace.com/  Norberto Roiz Norberto.roiz@airbus.com  

Alter Technology http://www.altertechnology.com/  Eva Díaz eva.diaz@altertechnology.com  

Anafocus http://www.anafocus.com/  Javier Paniagua Domínguez javier.paniagua@anafocus.com  

Canagrosa http://www.canagrosa.com/  Maribel Ramírez de Cartagena administracion@canagrosa.com  

CITIUS http://investigacion.us.es/scisi/sgi  Francisco M. Varela Feria fmvarela@us.es  

CNA (Centro Nacional de Aceleradores) http://acdc.sav.us.es/cna/  Joaquín Gómez Camacho gomez@us.es  

Consorcio Parque de las Ciencias http://www.parqueciencias.com   Paz Posse Hernanz paz@parqueciencias.com  

FUNDACIÓ BOSCH I GIMPERA http://www.fbg.ub.edu/index.php/ca/  Mireia Solsona Vázquez 934039667 

GE POWER CONTROLS IBÉRICA, S.L.  María Ribé Quevedo Maria.quevedo@ge.com  

Instituto de Microelectrónica de Sevilla (IMSE) http://www.imse-cnm.csic.es/  Ángeles Escudero Pazos gerencia.ims-cnm@csic.es  

Instituto de Astrofísica de Andalucía http://www.iaa.es/es  Carlos Barceló Serón carlos@iaa.es  

Instituto Universitario de Microelectrónica 
aplicada (IUMA) 

http://www.iuma.ulpgc.es/  Antonio Núñez Ordóñez nunez@iuma.ulpgc.es  

Instrumentación Radiológica, S. L. http://www.instrumentacionradiologica.com/  Fernando Luna Albarrán fernando.luna@instrumentacionradiologica.com 

MOMA SERVICIOS INTEGRALES, S.L. http://www.momaservicios.es/es/index.php  Beatriz Vaz Julián b.vaz@momaservicios.es  

RENAULT España, S.A. http://www.renault.es/  Pedro Rivero Lumbreras   

SADIEL http://www.sadiel.es    jcpercho@sadiel.es  

SHS Consultores, S.L. http://www.shsconsultores.com/  José J. Lozano San Martín jlozano@shsconsultores.es  

TTI Norte, S.L. http://www.ttinorte.es/  Andrés Tarano atarano@ttinorte.es  

Universidad de Jaén http://www.ujaen.es/  Jorge Aguilera Tejero aguilera@ujaen.es  

Universidad de Santiago de Compostela http://www.usc.es/  Rector (Juan J. Casares Long   

Centro de Láseres Pulsado (Universidad de 
Salamanca) http://www.clpu.es/ 

Pedro García García pgarcia@clpu.es  

FISEVI (Fundación Pública Andaluza para la Gestión de la 
Investigación en Salud de Sevilla. "Hospital Universitario 
Virgen del Rocío" 

http://www.fisevi.com  Amalia Villalobos amalia.villalobos.exts@juntadeandalucia.es 

ANATOMICAL GEOMETRY, S.L. http://www.anatge.com/#!contact-en/cwox  Mónica Ortiz Monica.ortiz.seidel@gmail.com  

Talleres Bosado, S.A. http://www.bosado.com/  Oscar Arostegui Lejarza direcciondenegocios@bosado.com  

BOSADO, S.L. http://www.bosado.com/  José Manuel Romero Rubiano jmromero@bosado.com  

 


